RESULTADO EDITAL 001/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS

PARA O XXX FESTIVAL INTERNACIONAL DE INVERNO DE MÚSICA ERUDITA E

POPULAR DE DOMINGOS MARTINS - 2025

A FACULDADE DE MÚSICA DO ESPÍRITO SANTO “MAURÍCIO DE OLIVEIRA” torna público o RESULTADO

do processo seletivo para concessão de Bolsas XXX Festival de Inverno de Domingos Martins, que se

realizará no período de 11 a 20 de julho de 2025, conforme quadro abaixo:

BLOCO DE MÚSICA ERUDITA

Carimbo
de

inscrição
Nome Completo

Oficina
Instrumento/

Canto

Oficina de
Prática de
Conjunto

Curso Classificação

7/4/2025
14:24:21

Olavo Gonçalves
Santiago Lima

Canto Lírico
Música De

Câmara
Curso De Formação

Musical (CFM)
Classificado

7/3/2025
17:01:36

Débora Savelli
Pereira

Clarineta
Prática De
Orquestra

Bacharelado Classificado

7/4/2025
15:41:40

Nicolás Manuel
Moreno Verdejo

Contrabaixo
Prática De
Orquestra

Bacharelado Classificado

7/3/2025
16:56:29

Fábio Gonçalves de
Salles

Flauta
Prática De
Orquestra

Bacharelado Classificado

7/3/2025
19:11:46

Júlio Andrey
Fernandes Pinto

Piano Erudito
Música De

Câmara
Bacharelado Classificado

7/2/2025
22:49:02

Abner Felipe Costa
Do Nascimento

Ramos
Piano Erudito

Música De
Câmara

Bacharelado Classificado

7/5/2025
23:02:07

Yasmin de
Albuquerque

Rollemberg Costa
da Silva

Piano Erudito
Música De

Câmara
Curso De Formação

Musical (CFM)
Suplente

7/2/2025
22:36:36

Rhayssa Fernanda
Fernandes Pereira

Regência
Prática De
Orquestra

Bacharelado Classificado

7/2/2025
19:19:46

Amanda Ramos
Pereira

Saxofone
Erudito

Banda
Sinfônica

Bacharelado Classificado

7/6/2025
10:15:11

Wilson da Silva
Amaral

Trompa
Banda

Sinfônica
Licenciatura Classificado

7/3/2025
17:49:54

Fabricia Ramos
Pereira

Trompa
Banda

Sinfônica
Curso De Formação

Musical (CFM)
Classificado

7/2/2025
21:11:01

Marcos Vinícius
Rodrigues Almeida

Trompa
Banda

Sinfônica
Curso De Formação

Musical (CFM)
Suplente

7/2/2025
21:48:12

Raphael Marques
Scarpini

Trompete
Banda

Sinfônica
Bacharelado Classificado

7/3/2025
17:26:39

Ryan Bicalho Lemos
Cardozo

Trompete
Banda

Sinfônica
Licenciatura Classificado

7/2/2025
19:08:45

Kaiky de oliveira
marcelino boldt

Viola
Prática De
Orquestra

Curso De Formação
Musical (CFM)

Classificado

7/2/2025
20:43:41

Lucylene Ribeiro
Graça

Violino
Música De

Câmara
Bacharelado Classificado

7/2/2025
19:52:36

Sâmela Leticia
Rocha

Violino
Prática De
Orquestra

Licenciatura Classificado

BLOCO DE MÚSICA POPULAR

Carimbo
de

inscrição
Nome Completo

Oficina
Instrumento/

Canto

Oficina de
Prática de
Conjunto

Curso Classificação

7/2/2025
19:09:27

Otavio Augusto da
Silva Vieira

Bateria
Prática de Big

Band
Bacharelado Classificado

7/2/2025
21:25:05

Eliene Alvarenga de
Almeida Coutinho

Canto Popular

Improvisação/
Leitura de
partitura e
Laboratório

Rítmica

Licenciatura Classificado

7/6/2025
12:35:47

Carlos Emmanoel
Sartório De Souza

Canto Popular
Prática de Big

Band
Licenciatura Classificado

7/2/2025
21:40:04

Ana Paula Morais Canto Popular
Prática de Big

Band
Bacharelado Classificado

7/6/2025
0:02:19

Quéren Hapuque
Ferreira Alves

Canto Popular

Improvisação/
Leitura de
partitura e
Laboratório

Rítmica

Licenciatura Suplente

7/2/2025
20:36:10

Ana Clara Schulz
Vilhagra

Canto Popular
Prática de Big

Band
Curso De Formação

Musical (CFM)
Suplente

7/2/2025
19:36:44

Timoteo Ferreira
Chagas

Contrabaixo
Elétrico

Prática de Big
Band

Bacharelado Classificado

7/3/2025
15:55:35

Jônatas Nunes dos
Santos

Contrabaixo
Elétrico

Improvisação/
Leitura de
partitura e
Laboratório

Rítmica

Bacharelado Classificado

7/2/2025
19:11:52

Crisley do Carmo
dalto

Flauta
Popular

Improvisação/
Leitura de
partitura e
Laboratório

Rítmica

Licenciatura Classificado

7/3/2025
8:52:45

Eliza Welter
Schettino Ramos

Flauta
Popular

Oficina de
Choro

Licenciatura Suplente

7/2/2025
20:23:29

Jovane D'Oliveira
Teixeira

Saxofone
Popular

Prática de Big
Band

Licenciatura Classificado

7/3/2025
23:00:38

Ivan Leal Paulino
Saxofone
Popular

Prática de Big
Band

Bacharelado Suplente

7/2/2025
19:11:41

Matheus Borel Gisto
de Oliveira

Trombone
Popular

Prática de Big
Band

Licenciatura Classificado

7/2/2025
19:50:44

Kamilla Kaiser
Violão

Popular
Oficina de

Choro
Bacharelado Classificado

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Carimbo de
inscrição

Nome Completo  Status de Inscrição

7/6/2025
22:03:30

Ana Mary Zacchi Indeferido, conforme item 2.1 do Edital 001/2025.

Vitória/ES, 07 de julho de 2025.

	RESULTADO EDITAL 001/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS PARA O XXX FESTIVAL INTERNACIONAL DE INVERNO DE MÚSICA ERUDITA E POPULAR DE DOMINGOS MARTINS - 2025